Coaui , 03 de Julho de 2019 • J)iár;o Olicial dos Municípios do Estado do Ceará * ANU \  N'

ROHER 1.1 D E. \ LM El DA XOHOES
Secretaria do Saudo

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar

Código ldeinifícador:63D440S 1

SEC RETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAI. DO
MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CF. TORNA PÚBI.ICO O EXTRATO
DO 4o ADITIVO AO CONTRATO N" 2017.05.10.04,
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENí 1 AL V  2017.03.27.02

ORIGEM.................... : PREGÀO PRESENCIAL N“ 2017.03.27.02

Contratada: E.DIVARDO IT.ÜRENC IO 1)1.
/ A o \ pAi-

A /f-O Jl ID A  OILK
LOC AÇÃO DE IMOVEI. PARA 11 NClON*tMT \  i j L 0 \  \
DO SETOR DE ENDEMIAS DE RESlfígsS WltífíL-rW. g) L
SECRETARIA DE SAÚDE DO \ -frll MCÍ P K> cr /
BANABIIÚ/CE. Valor Total: RS 7.SO0.0U i^cÔ^Mil eÕ iU Â y  ■

Cai/ 7. d %  FC.Tn I o uReais). Doluçuo orçamentária: 04.0401.10 >
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VI GTtFrcC! A
SAUDE: Elemento de Despesa: 3.3.40.36.00. (Hurt's vrviços ■
Tcreeiro Pessoa Fisica. Vigência: 12 (do/e) meses. Data da avdnanu.i
17 de Junho de 2019.

Publ icado por:
Fraiieiscu liaiiii Alves de Sousa

Código Identificador: I FT'-x>' N

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO V‘. 04.1104 201 PP

CONTRATANTE....... : ORDENA DOR DF. DF.SPF.SAS DO
Fl NDO GERAL DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CF.

CON I RAFADA....... : ANTÔNIO G DL SOUSA JUNIOR- ME

( >B.'LTO..................... : ADI TIVO DE PRAZO.

DATA DA ASSINATURA........ : 28 de JUNHO DF. 2019.

VIGÊNCIA...................................... : 28 DF. JUNHO DF, 2019 A 28
DE JANEIRO DF 2020.

ERASMO ROdRKiVES DA E OS SECA
Secretário de Adm. e Finanças

Publicado por:
Celesio Peieira Evangelista de Alenear

Código Identificador/)EC057BD

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO L ASSISTÊNCIA
SOCIAL

EXT RA I O DE ADITIVO CONTRATUAL

O ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DO
TRABALHO F ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DF
ASSARÉ/CE. TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 4° ADITIVO
AO CONTRATO N" 2017.05.10.03 RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N" 2017.03.27.02

ORIGEM.................... : PREGÃO PRESENCIAI N" 2017.03.27.02

ONTRATANTE....... : ORDENADOR DE DESPESAS DO
"FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO F ASSISTÊNCIA SOCIAI

DO MUNICÍPIO DL ASSARÉ/CE

CONTRATADA....... : ANTÔNIO G DL SOUSA JU N IO R-ME

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA Ml MCTPAI. Di
BANABUIÚ -  SECRETARIA MUMCTPVL DE SAI DF -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI. V
04.004/2019-PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DL VLÍCT LOS P \A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC RET ARIA DE 'A l 1
DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ ( E. DAT A: |0 DE JULHO Dl
2019. HORA: 09H00MIN. ENDEREÇO: A,. Queiroz IX>m-.,.
435 - Bairro Centro, Banabuiu/CE. O edital eneuntra->c disponível .
endereço indicado ou através do sitio cletioiiKf
http:/ municipios.cee.ce.go\ .br lieitacocs.

Banabuiú CF. 02 de Julho de 2019.

D M EO  ROHERTO I) í SILVA LOPES
Pregoeiro Olicial do Município.

Publicado poi:
Franeisca lranii Alves de St usa

Código Identificador :A4K hoUB

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUN1CIPAU DE BARKOQU1M1A

GABINETE DO PREFEITO
PORT ARIA V . 0603006/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQl 1NHA. no uso de suas
atribuições legais e administrativas.

RESOLVE:

Art. I". NOMEAR FRANCISCO QUEIROZ DE ARAÚJO, p....
cargo dc Orientador de Célula Técnico-Operacional da De lesa (
CDA \ ’. junto ao Gabinete do Prcleito, fazendo jus a remuner.ie.n
inerente ao cargo.

OBJETO..................... : ADITIVO DE PRAZO.

DATA DA ASSINATURA........ : 28 de JUNHO DE 2019.

VIGÊNCIA...................................... : 28 DL JUNHO DL 2019 A 28
DF JANEIRO DE 2020.

O ER il.DO HEM POSTES FARt. IS
Secretario de Assistência Social

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alenear

Código Identificador/) 16CD466

ESTADO DO CEARÁ
PREFE1T URA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRET ARIA DE SAI DE
EX TRATO DE CON TRATO

Art. 2°. F.sta portaria entra em vigor na data de stui publieae.it.
retroagindo seus efeitos a data de expedição deste ato. revogado* ...
disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEI TO, em 03 de junho de 2019.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

ADEMAR Pl.XTü I ERAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Cnliard Albuquerque dos Sana-

Código Identificador:85AI GJ'5

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N \ 0627001/2019 DE 27 DE ..'UNHO DE 2019.

O PREFEIT O MUNICIPAL DE BARROQUÍNHA. no uso de mi,.*
-------1.

as melhores oportunidades landes, Miedema brigou com torneio, com três títulos.

Bastos, ótima figura humana, pede
• as coisas em seus devidos lugares.

o um jogador é avaliado pelo seu
andado pro departam ento de futebol,
ssidente Robinson, que responde
t.

lo dr. Henrique, cabe fazer a
ticando alto risco ou baixo risco.

não veta. Quem veta é o presidente
independente da chamada
mmbinado assim.

USE?

faturar durante a Copa América,
itobinson de Castro, pagou ao elenco e
timo. É a sexta vez consecutiva dentro
io futebol brasileiro. Palavra crise passa
i.

TR-Ä

‘O  J « J  o f . l r s s

RESULTADOS

03 - Julho - 2019
•^jv.sôirteios.

IB&SZSPRIMEIRA EXTRAÇlO

; 1» 0947
2o 3029
3o 8 47 5
4o; 3731
5° 6364
6o 7369
7° 2202
83 3214
9° 1840

10o! 8154

1° 5268
2° 5913
-3° * 2143
4o 0320
5° 9611
6° 6799
7° 5581
8° 1536
9° 5401

10° i 3407

Garantida pola
LOTERIA

ESTADUALS
DO CEARA

JOGOS DE HOJE LOTERIAS y
DESTAQUES DA AGENDA

TÊNIS - WIMBLEDON (SporTV 3,7 horas); VÔLEI -
UGA DAS NAÇÕES FEMININA: ITÁLIA X TURQUIA
(SporTV 2,8h30min); VÔLEI DE PRAIA - MUNDIAL
(SporTV 2,12 horas); FUTEBOL - AMISTOSO:
VASCO-RJ X ATLÉTICO-GO (SporTV, 16 horas); V IU
NOVA-GÕ X C0RINTH1ANS-SP (SporTV, 21 h30min).

MEGA-SENA N'2165
5 37 43 49 54 56

QUINA N* 5010
17 20 45 48 62

LOTOFÁCIL N°1835
1 4 6 7 11 14 15 16
18 20 21 22 23 24

EDITAL DE CADÁVER
NÃO RECLAMADO

O  Presidente do Contelbo Ectiduil do
Distribuição de Cedivesez Par« Firvs do
Ensino - O d ico , atra vá? da Unkhhtuc,
toma pób5:có, por mero decta edital a
exi-.tênda de cedíver  nâo reclamado
conheddo pelo nome de  José Augusto de
Oliveira.- nascido em 1 1/05/192$, f«1ec'do
em  13/04/2019, natural dê  G o iine-PB,
m»scutno. pârdo. cabelos grisalhos
crespos, idade aparente 65 o 68 anos, com
aproxima d i mente 1,65m d» ahu*a,
alfabetizado, motomta' caiado. Endereço:
Av. Santos Dumoot, 7700, Papicu.
Fortaleza-CE. O  corpo encontra te nas
dependências da Penda Forente do
Ectado do Ceará - Pefoce. C«:o algum
parente qu*:ra reclamar o corpo para
sspu ’tamanto. contatar a Pefoce, Av.
Preddente Cattefo Branco, 901 - Moura
Brasd, FotUbzê - CE, ou pa jo telefone (85)
3101*4840, no prazo de 10 (dez) ctaz
corridoz d» d ata desta pubScaçao. Caso
nao ha}a rcdamaçáo, informamos que o
r a ferido corpo será ut>fiz«do para fms de
estudo e pesquisa cientifica, em
conformidade ro  disposto na le i N*
8.501/92.

STOCK

www stockonline.com hr

ESTADO DO CEARA - PREfEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÜDE - AVISO DE UOTAÇÀO - PREGÃO PRESENCIAL N. *  04.004/2019-PP. OBJETO: Aqutslçio
de Veículos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do MunkJplo de
Banabulú/CE, DATA: 16 DE JULHO DE 2019. HORA: O9H00MIN. ENDEREÇO: Av. Queiror Pessoa,
n» 435 - Bairro Centro, Banabulú/CE. O edital encontra-se disponível no endereço Indicado ou
através do sítio eletrônico http://munldplos.tce.ce.gov.br/lidlacoes. Banabulú/CE, 02 de Julho
de 2019. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES • Pregoeiro Oflctal do MunWplo.

http://munldplos.tce.ce.gov.br/lidlacoes

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

^  V \
? Fl.. í  íi TsiJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 4.004/2019-PP

PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃ!

PREGÃO PRESENCIAL N° 20:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N. 2 04.004/2019-PP. OBJETO: Aquisição de Veículos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Banabuiú/CE. DATA: 16 DE JULHO DE 2019. HORA:
09H00MIN. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, n2 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital
encontra-se disponível no endereço indicado ou através do sítio eletrônico
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 2 de Julho de 2019
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 7/2019-TP
Repetição

A Pregoeira do Município de Crato/CE toi
interessados que, neste dia 23 de julho de 2019 às (
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
sessão para recebimento e abertura dos envelopes
propostas de preços para o objeto: Contratação de in
bancários necessários ao processamento e pagame
públicos, pensionistas e aposentados do poder executi
de pagamentos de terceiros pessoa física e pesso
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 081
site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE,
VALÉRIA

RESULTADO DE HABILIT
TOMADA DE PREÇOS N2 20:

A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé/CE, toma público para
conhecimento dos interessados que devido a falta de publicação da presente licitação no
Diário Oficial do Município, a sessão de recebimento e abertura dos documentos de
habilitação outrora marcada para o dia 16 de julho de 2019, às lOhOOmin, fica republicada
para dia 22 de julho de 2019, às lOhOOmin na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura
de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição,
Canindé-CE, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para conclusão da UBS
de Bonito, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min.

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para é
município de Crato/CE, através do convênio N5 041/
Governo do Estado do Ceará. A comissão permanentt
para fins de intimação e conhecimento dos interessa
fase de habilitação. Empresa Habilitada: 3R CONSTRU
inscrita no CNPJ sob o N2 17.852.422/0001-98. Em face
habilitação das empresas licitantes, fica aberto o pr;
previsto no art. 109, inciso I, alínea "A " da lei fede
posteriores, contados a partir da publicação do pn
através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 2

Canindé - CE, 3 de julho de 2019
LIA VIEIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Crato-CE,
VALÉRIA

Pre

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 06.17.01/2019
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n2. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações
e os Decretos n2. 5.450/05, o Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano comunica aos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N2
06.17.01/2019 cujo objeto é o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais
de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Capistrano, Estado do Ceará, Ceará.

Número Identificador no Banco: 773642. Entrega das propostas: A partir desta
data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 17/07/2019 às 09h
(Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá
ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação
na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n2, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Os
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-
e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N2
06.18.01/2019

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n2. 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e os Decretos n2. 5.450/05, o Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de
Preços N2 06.18.01/2019 cujo objeto é o registro de preços visando as aquisições futuras
e eventuais de computadores para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Capistrano, Estado do Ceará, Ceará. Número Identificador no Banco: 773688.
Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 19/07/2019 às 09h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais:

O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro
na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n2, Centro, Paço
Municipal, CEP. 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de
acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes.

PREFEITURA MUNICIPAL Dí
AVISO DE LICITAÇÃi

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 2

O Pregoeiro Oficial do Município de Forquil
dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supi
para futuras e eventuais aquisições de material lab
odontológico e medicamentos destinados a atender a:
Municipal de Saúde do Município de Forquilha-CE. Abe
de 2019, às 10:00h, no sítio http://www.bbmnetlici1
adquirido junto a CPL, situada à Av. Criança Dante Vali
nos dias úteis, das 8h às 12h e também no sítio http

Forquilha -
BENEDITO LU

PREFEITURA MUNICIPAL Dl
AVISO DE ADIAMEN'

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2

O (A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações
torna público para conhecimento dos licitantes e dem;
ordem administrativa, fica ADIADA para a data de lí
Propostas e Disputa de Lances, conservando-se os
Edital. Origem: Instituto Doutor José Frota - IJF -
Constitui Objeto da Presente Licitação o Registro d<
Aquisições de OPMES -Traumatológica VI (Hastes, Com|
E Liner), para o Instituto Dr. José Frota - IJF, de
quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referênci;
(Doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico N2 221
Forma de Fornecimento: Parcelada. Maiores informaç
CLFOR.

Capistrano-CE, 3 de julho de 2019
GERLANDO RODRIGUES TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2.28.02/2019

Chamada Pública N2 02.28.02/2019.
O Secretáio de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas torna público para conhecimento dos interessados
participantes da Chamada Pública n.2 02.28.02/2019, nos termos do art. 109, da Lei
8.666/93, a interposição de Recurso Administrativo impetrado pela Cooperativa da
Agricultura Familiar e Economia Solidária de Pindoretama - COOPAFESP, inscrita no CNPJ
sob n.° 18.813.064/0001-77, no presente certame cujo objeto: Aquisição de gêneros

Fortaleza-C
ROMERO RAMON

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1

Cancelamento de Publicação de Licitação Deserta l
Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de I
conhecimento dos licitantes e demais interessados qi
PARA OS LOTES 01, 02, 04, 05, 07 e 08 do(a) PREG.
publicado nos veículos de comunicação: Diário Oficial d
União (DOU), Jornal Local na data de 17 de junho de 2
PARA OS LOTES 04, 07 E 08, tornando-o sem efeito. (
- IJF - Chefia do Núcleo de Traumatologia/Nutral. 01

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.bbmnetlici1